关于《国家税务总局四川省税务局  国家税务总局重庆市税务局关于发布

<川渝地区“最多跑一次”清单>的公告》的解读

为便于理解和执行《国家税务总局四川省税务局 国家税务总局重庆市税务局关于发布<川渝地区“最多跑一次”清单>的公告》，现就有关情况解读如下。

一、出台背景

为深入贯彻中共中央、国务院《成渝地区双城经济圈建设规划纲要》及中办、国办《关于进一步深化税收征管改革的意见》，协同推进川渝税费办理便利化，根据《2022年税收服务成渝地区双城经济圈建设重点工作任务》要求，国家税务总局四川省税务局、国家税务总局重庆市税务局联合编制了《川渝地区“最多跑一次”清单》。

二、主要内容

《川渝地区“最多跑一次”清单》在四川清单14大类256个事项和重庆清单12大类203个事项基础上，结合区域实际，最终形成14大类198个清单事项。国家税务总局四川省税务局、国家税务总局重庆市税务局将根据政策变化和电子税务局业务优化情况，对清单适时进行动态更新。

三、施行时间

本公告自2023年1月1日起施行。